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Spørgsmål nr. 98 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet det fremgår af den norske politihøjskoles 
statistik (https://www.phs.no/om-phs/fakta-og-tal/opptakstati-
stikk/), at andelen af kvinder blandt de nyoptagne studerende i 
2015, 2016 og 2017 var henholdsvis 43,9 pct., 41,7 pct. og 46,2 
pct., oversende en tilsvarende statistik for den danske politiud-
dannelse samt tilkendegive, om regeringen finder det ønskvær-
digt, at man tilstræber en mere ligelig kønsfordeling i politikorp-
set i tråd med udviklingen i Norge, og vil ministeren i bekræf-
tende fald oplyse, om regeringen vil søge inspiration i Norge 
eller på anden vis forsøge at øge optaget af kvindelige stude-
rende på politiuddannelsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Ved rekruttering af studerende til politiets basisuddannelse 
lægges der vægt på, at ansøgere har de kvalifikationer, der skal 
til for at kunne blive en dygtig politibetjent. Ved denne vurde-
ring sigtes ikke efter en bestemt balance mellem køn.  
 
Rigspolitiet er imidlertid i sin rekrutteringsindsats opmærksom 
på at kunne tiltrække studerende af begge køn, hvorfor der i 
rekrutteringsmaterialer til politiets basisuddannelse lægges vægt 
på, at materialet udtryksmæssigt henvender sig til både kvinder 
og mænd. De fysiske optagelseskrav til kvinder og mænd er dif-
ferentieret. 
 
Nedenstående tabel viser andelen af kvinder optaget på politiets 
basisuddannelse 2015-2017. Andelen er for 2017 opgjort pr. 1. 
november 2017. 

 

Årstal Andel af kvinder optaget på politiets ba-

sisuddannelse 

2015 22,0 pct.  

2016 19,3 pct.  

2017 21,4 pct.  

 

Det skal bemærkes, at politistuderende, der optages på basisud-
dannelsen, er sikret job i politiet, hvis de gennemfører uddan-
nelsen. Dette er ikke tilfældet i Norge. Tallene er derfor ikke 
direkte sammenlignelige.” 


